Российская Федерация

Брянская область

ДУБРОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2012 г.  №136
п.  Дубровка

О Порядке учета предложений граждан

и их участия в обсуждении проекта Устава

муниципального образования «Дубровское

городское поселение», проекта решения

Дубровского поселкового Совета народных

депутатов о внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Дубровское городское поселение»

На основании части 4 статьи 44 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение»

Дубровский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
  1. Утвердить Порядок учета предложений граждан и их участия в обсуждении проекта Устава муниципального образования «Дубровское городское поселение», проекта решения Дубровского поселкового Совета народных депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дубровское городское поселение» (Приложение №1).

2. Решение подлежит опубликованию в районной газете «Знамя труда» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава поселка Дубровка                                                               А.Д. Романенков

Приложение №1

к Решению Дубровского

поселкового Совета

народных депутатов

№136 от 29 марта 2012г.
Порядок учёта предложений граждан и их участия в обсуждении проекта

Устава муниципального образования «Дубровское городское поселение», проекта решения Дубровского поселкового Совета народных депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дубровское городское поселение»

1. Порядок учёта предложений граждан и их участия в обсуждении проекта Устава муниципального образования «Дубровское городское поселение», проекта решения Дубровского поселкового Совета народных депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дубровское городское поселение» (далее по тексту - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение» и обладающих избирательным правом.

2. Проект Устава муниципального образования «Дубровское городское поселение», проект решения Дубровского поселкового Совета народных депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Дубровское городское поселение» (далее по тексту – проект решения) подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава муниципального образования «Дубровское городское поселение», внесении изменений и дополнений в Устав Дубровским поселковым Советом народных депутатов, с одновременным опубликованием (обнародованием) настоящего порядка.

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения путём участия в публичных слушаниях по проекту решения в порядке, предусмотренном  Положением по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение».

4. Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения направляет в Дубровский поселковый Совет народных депутатов: проект решения, вынесенный на публичные слушания; протокол публичных слушаний по проекту решения со всеми приложениями; сведения об источнике и дате официального опубликования (обнародования) проекта решения.

5. В порядке, установленном Регламентом Дубровского поселкового Совета народных депутатов, проект решения с документами, предусмотренными пунктом 4 настоящего Порядка, и обоснованием согласия (несогласия) с каждым предложением, содержащимся в протоколе публичных слушаний и в приложениях к нему рассматривается на заседании Дубровского поселкового Совета народных депутатов.